MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-

AMERICANA
COMISSÃO ELEITORAL LOCA - CEL/ILAACH

EDITAL N⁰ 16/2019 DE 21 DE AGOSTO DE 2019 –

CEL/ILAACH

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-americano

de Arte, Cultura e História – CEL/ILAACH, instituída e

nomeada pela Portaria UNILA n⁰ 399/2019/GR, de 16 de

julho de 2019, publicada no Boletim de Serviços, ano X,

nº 462 de 17 de julho de 2019, torna público o presente

Edital de Homologação das candidaturas das chapas

com inscrições deferidas nos termos dos Editais

02/2019, 09/2019 e 12/2019 – CEL – ILAACH, para

representação docente no CONSUNI e nas Comissões

Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão.

1 DAS CHAPAS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Representantes docentes na Comissão de Ensino do

Instituto Latino-americano de Arte, Cultura e História -

ILAACH;

1.1.1 Chapa 1: Miriam Cristiany Garcia Rosa (Titular) e

Thiago Marcondes Valenzuela Bolivar (Suplente) -

HOMOLOGADA.

2. DO PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO

ELEITORAL

2.1 Não tendo havido recursos interpostos quanto

ao deferimento da chapa inscrita, a Comissão

Eleitoral homologa a candidatura da chapa e o

processo eleitoral relativo ao item 1.1 deste edital

segue os trâmites previstos de acordo com o

calendário das eleições, apresentado no item 11

Cronograma do Edital 02/2019, retificado pelo Edital

09/2019 – CEL – ILAACH;

2.2 Não houve inscrição para representação docente

no CONSUNI, nem para representação docente nas

Comissões Acadêmicas de Pesquisa e Extensão.

Foz do Iguaçu, 21 de agosto de 2019

JÚLIA BATISTA ALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

(CEL-ILAACH)